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Dot.: interpelacji z dnia 3 stycznia 2019 r. w sprawie działalności Firmy Uniprofil  

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 3 stycznia 2019 r., w sprawie 
działalności Firmy Uniprofil oraz innych podmiotów działających pod adresami              
ul. Legionów 94 oraz ul. Złota 197 w Częstochowie informuję, że w dniu 28 
grudnia 2018 r., pracownicy Straży Miejskiej wraz z pracownikiem Wydziału 
Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta Częstochowy 
przeprowadzili oględziny instalacji grzewczej w zakładzie przy ul. Złotej 197                     
w Częstochowie.  

W pomieszczeniu, w którym zlokalizowany jest kocioł, nie stwierdzono 
składowania odpadów, a jedynie brykiet drzewny w workach i luzem. Osoba 
udzielająca informacji ze strony Spółki nie okazała certyfikatu paliwa a jedynie 
sprawozdanie z badań wybranych właściwości brykietów opałowych. Pod tym 
adresem zlokalizowane są spółki TREND Lisowska Sp. jawna oraz Uniprofil                  
Sp. z o.o. 

 Spółka TREND LISOWSKA Sp. Jawna posiada pozwolenie Prezydenta 
Miasta Częstochowy z dnia 1 czerwca 2010 r., znak:OŚR.I.7642-7/10,                         
na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza z instalacji do produkcji stolarki 
budowlanej oraz listew wykończeniowych z płyty MDF. Dokonała również 
zgłoszenia instalacji energetycznej, obejmującej kotły SŻIIG-65, SZIIG-65                       
i przemiennie KMR 350 opalane biomasą.  

 W zakresie przetwarzania odpadów firma złożyła w 2016 r. wniosek                       
o wydanie zezwolenia na przetwarzanie odpadów. Jednak na wniosek Spółki tut. 
organ zawiesił postanowieniem z dnia 10.02.2017r. znak: OŚR-IV.6233.64.2016 
postępowanie w przedmiotowej sprawie.  

Ponieważ wątpliwości budzi jakość stosowanego paliwa, zwróciliśmy się               
w dniu 29 listopada 2018 r., z prośbą do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Katowicach Delegatura w Częstochowie - jako właściwego organu 
kontrolnego, z prośbą o przeprowadzenie kompleksowej kontroli zakładu wraz               
z pomiarami emisji. 

 Tut. Wydział Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa prowadzi obecnie 
postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla przedsięwzięcia polegającego na adaptacji i rozbudowie istniejących obiektów 
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produkcyjno   magazynowych oraz montażu instalacji związanej z odzyskiem 
odpadów innych niż niebezpieczne, pod nazwą: „Odzysk odpadów innych niż 
niebezpieczne”, planowanego w Częstochowie przy ulicy Legionów 94, na terenie 
działek o numerach ewidencyjnych: 49/33, 49/37, 49/38, 49/45, 49/46, 49/47, 
49/48, 49/49 obręb 225, które zostało wszczęte na wniosek złożony przez spółkę 
MPS TECHNOLOGY sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Legionów 94 w Częstochowie.  

 Należy zaznaczyć, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie jest 
decyzją o lokalizacji przedsięwzięcia, a jedynie określa wymagania dotyczące 
ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w projekcie budowlanym (w tym 
wpływ planowanego przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, zdrowie 
i warunki życia ludzi, dobra materialne, zabytki kultury, oraz wzajemne 
powiązania między tymi elementami zarówno na etapie budowy, eksploatacji jak 
i likwidacji inwestycji) i jest wydawana na podstawie przepisów ochrony 
środowiska. Decyzja ta charakteryzuje również możliwości oraz sposoby 
zapobiegania i minimalizacji negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia 
na środowisko. Prowadzone postępowanie w sprawie wydania ww. decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach wykaże jakie warunki musi spełnić inwestor 
przy ewentualnej realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia, aby nie 
oddziaływało ono negatywnie na środowisko. 

 
Od listopada ub. roku kilkukrotnie zgłaszane były telefoniczne interwencje 

na uciążliwą działalność firmy Uniprofil. Należy jednak zwrócić uwagę na fakt,               
że zgłoszenia dotyczące uciążliwości przyjmowane są również w Straży Miejskiej           
i WIOŚ, a organem kontrolnym, uprawnionym również do wstrzymania instalacji                
w przypadku działania z naruszeniem przepisów ochrony środowiska jest właśnie 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. 

Informuję również, że przedsiębiorcy będący osobami fizycznymi podlegają 
wpisowi do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
(CEIDG), którą prowadzi minister właściwy do spraw gospodarki. Pozostali 
przedsiębiorcy podlegają wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) 
prowadzonego przez sądy rejonowe. Dane o przedsiębiorcach                             
są udostępniane w systemach teleinformatycznych: dla CEIDG na stronie 
https://prod.ceidg.gov.pl , natomiast dla KRS-u na stronie 
https://ekrs.ms.gov.pl/web/wyszukiwarka-krs . W KRS-sie nie ma możliwości 
wyszukania firmy znając tylko jej adres, natomiast w CEIDG jest możliwe 
wyszukanie firmy według pierwszego adresu stałego miejsca wykonywania 
działalności.  

 
Według aktualnych danych w CEIDG pod adresem Częstochowa ul. Złota 

197 figuruje jedna firma, tj. e-Brands Jakub Marek (w załączeniu wydruk                       
z systemu komputerowego CEIDG). Natomiast z informacji będących                            
w posiadaniu Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa wynika, że pod 
adresem ul. Złota 197 działają dwie firmy - Uniprofil Sp. z o.o. oraz TREND 
Lisowska Sp. Jawna. 
  
 W przypadku otrzymania dodatkowych informacji w przedmiotowej sprawie 
zostaną one Pani przekazane.  
 

Zastępca Prezydenta 
Miasta Częstochowy 
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